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سرویس سیاسی -     برخی موضع گیری های اخیر از سنگین تر شدن کفه منطق گرایی 
در مواضع جریان های سیاسی منتقد مذاکرات حکایت دارد؛ جایی که تحلیل عقلایی و 

عملگرایانه، بر شبه آرمان های مخرب در تعاملات بین المللی می چربد.
مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا، در مســقط پایتخت عمان برگزار شد تا قطار 
دیپلماسی با گذشت از دو ایستگاه نخست، وارد مباحث و فضایی متفاوت از قبل شود.

این دور از گفت وگوها با محوریت مسائل فنی و کارشناسی ادامه یافت تا ۲ طرف گامی 
دیگر در راستای حل و فصل یکی از مهم ترین موضوعات پرمناقشه بین المللی در بیش 
از یک دهه اخیر بردارند. رضایت نسبی دو طرف از محتوا، روند و سرعت مذاکرات،  
چشم انداز مثبتی را برای گفت وگوها ایجاد کرده است؛ چشم اندازی که »سیدعباس 
عراقچی« وزیر امور خارجه و مسئول اصلی این مذاکرات اظهارداشته باید با »خوش بینی 

محتاطانه« به آن نگریست.
ایــن مذاکرات با حمایت رهبر معظــم انقلاب، ســکانداری وزارت امور خارجه، 
برخورداری از پشتوانه افکار و مطالبات عمومی و نیز حمایت قریب به اتفاق نیروهای 
سیاســی کشور در جریان اســت؛ روندی که »مسعود پزشکیان« در دوره رقابت های 
انتخاباتی وعده داده بود دولت چهاردهم با دگرگونی در روابط خارجی و تلاش برای 
رفع تحریم ها، اقدام به حل مشکلات کشور خواهد کرد هر چند »کار خود را به مذاکرات 
گره نزده ایم«. پزشکیان در این باره بارها و صراحتا اعلام داشته »با همه دنیا مذاکره می کنیم 

و با کسی دعوا نداریم.«
درباره زمینه های شکل گیری فضای کنونی می توان به سخنان رئیس جمهوری در جلسه 
استیضاح وزیر اقتصاد در میانه اسفندماه گذشته اشاره کرد که بیان داشت با وجود اعتقاد به 
مذاکره، به تبعیت از رهبر انقلاب که مذاکره با آمریکا را در آن مقطع صلاح نمی دانستند، 
به مذاکره نه گفته است؛ سخنانی که باعث شد حملاتی علیه رئیس جمهوری به راه 
افتد و طیفی از منتقد از اصطلاحاتی چون برگزاری مجلس ختم وفاق و مذاکره و ... 

سخن بگویند.
نگاهی به سپهر سیاسی کشور و واکنش ها به فرایند مذاکرات با آمریکا که بر مدار »عزت، 
حکمت، مصلحت« پیش می رود، نشــان از بروز تحولی رو به جلو دارد که پیشــران 
نخست آن گسترش دایره عقلانیت بین اکثریت کنشگران و جریانات سیاسی کشور 
است؛ رویدادی که طلیعه آن در مقاطعی مانند پیام نوروزی رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح از تخت جمشید بروز یافته بود.
در این پیام، سرلشگر »محمد باقری« به عنوان ارشدترین چهره نظامی جمهوری اسلامی 
یادآور صلح، آرامش و دوستی با سایر ملل شده و بر ضرورت تسری این رویکرد در 

روابط منطقه ای جمهوری اسلامی تاکید کرده بود.
با گذشت چند هفته، امروز حتی بسیاری از چهره ها و جریان های سیاسی داخلی که 
به عنوان مخالف سرسخت مذاکره با غرب بر سر برنامه هسته ای کشورمان شناخته 
شده اند،  به دلیل تغییر رویکرد و ادبیات طرف آمریکایی، فراهم شدن زمینه مذاکرات 
عزتمندانه و شرافتمندانه و البته در نظر گرفتن منافع کشور،  خود به حامیان رویکرد 

تعاملی با غرب بدل شده اند.
از مهم ترین نمونه های تقویت سویه خردگرایی و واقع گرایی در مواضع جریان های 
سرسخت در برابر مذاکره، در واکنش چندی پیش »سعید جلیلی« به یکی از هواداران 
»جبهه پایداری« نمایان شد؛  وقتی که جلیلی در برابر به کارگیری تعبیر »بیعت با یزید« 
برای اشــاره به مذاکرات ایران و آمریکا از ســوی یک خانم منتسب به طیف ارزشی 
برآشفت و گفت: »این حرف غلط است! شما دارید جمهوری اسلامی را به بیعت با 

یزید متهم می کنید!«
این واکنش صریح و قاطع، از سنگین تر شدن کفه منطق گرایی در مواضع جریان های 
سیاســی منتقد مذاکرات حکایت دارد؛ جایی که تحلیــل عقلایی و عملگرایانه بر 

شبه آرمان های مخرب در تعاملات بین المللی می چربد.
در نمونه ای دیگر از این طیف،  »حجت عبدالملکی« وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
دولت سیزدهم که روزگاری خود از منتقدان مذاکره بود،  در توییتی نوشته »زیان اطاله 
مذاکرات برای اقتصاد،  از قطعی برق کمتر نیست.... ضمن حمایت از تیم مذاکره کننده 

و با توجه به شفاف بودن خطوط قرمز پیشنهاد می کنیم در جمع بندی تسریع شود.«
این نرمش موضع را می توان در اظهارات »ابوالفضل ظهره وند« عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس هم ردیابی کرد. ظهره وند عزم و جدیت دو طرف ایرانی و آمریکایی برای 
پیش برد و تمرکز بر یافتن راه حل در مذاکرات را نقطه قوت گفت وگوها دانسته است.

»محمدجواد لاریجانی« نیز اخیرا در گفت وگوی تفصیلی مشــترک با »تســنیم« و 
»فرهیختگان« با تاکید بر اینکه »مذاکره غیرمســتقیم، مذاکره  برای هیچ نیست« اظهار 
داشته »ما الان همان طور که قبلا هم گفتم از دولت مان در این مذاکرات حمایت می کنیم، 

چون دارد با طرف خارجی صحبت می کند.«
»ســید احسان خاندوزی« وزیر اقتصاد دولت سیزدهم نیز به تازگی با اشاره به بهبود 
وضعیت اقتصادی در سال های اجرای برجام،  تلویحا به آثار مثبت مذاکره و حل مناقشه 
هسته ای اشاره کرده است. خاندوزی اظهار داشته »سال های ۹۴، ۹۵ و ۹۶ را می توان 
دوره بــا ثبات اقتصــاد کلان نامگذاری کرد. تورم در این دوره کاهش پیدا کرد و همه 

منتظر شروع برجام بودند.«
در همین حال، برخی مطبوعات و رسانه های منتسب به جریان اصولگرا از جمله »وطن 
امروز«، »همشهری« و ... که سال ها مواضعی لایتغیر را علیه مذاکره با آمریکا حتی در 
دوره شهید رئیسی اتخاذ می کردند، این روزها در گزارش های خود در مورد مذاکرات، 
تلاش می کنند سویه اعتدال را تا حد امکان نگاه دارند یا دست کم با سوگیری کمتری 

راوی رویدادها و گفت وگوها در این حوزه باشند.
در این پیوند باید اشاره کرد که عالم سیاست  در مشابهت با ذاتِ در حال تغییر انسان ها به 
عنوان یکی از اصلی ترین کنشگرانش،  زنده و پویا است و سیاست ورزی فعالانه در آن 
نیازمند آمیزه و ترکیبی از کنش ها و واکنش های ایستا و غیرایستا بر مبنای مقتضیات و 
نیازها و منافع است. حفظ اصول در سایه بهره گیری از همه ظرفیت ها و فرصت ها برای 
تامین منافع ملی،  به ویژه از طریق گفت وگو و تعامل به عنوان کم هزینه ترین و بهترین 

ابزار دیپلماسی،  انتخاب هر نظام مردم سالار و عقلانیت محوری است.
از سوی دیگر، برخی فضای کنونی را علاوه بر گسترش دایره عقلانیت و تمرکز بر منافع 
و اهداف ملی از نتایج شکل گیری تدریجی گفتمانی به نام »وفاق« می دانند که با تمرکز 
بر اشتراکات جریان های مختلف سیاسی و دوری از مرافعه و ستیز در فضای سیاسی، 
تامین رضایت حداکثری مردم از طریق به کارگیری همه ظرفیت های سیاسی و مدنی 

کشور را هدف گذاری کرده است.

گسترش دایره عقلانیت سیاسی 
 در جریان مذاکرات ایران و آمریکا

سرویس سیاسی -      بررسی و تحلیل و نشانه شناسی سابقه پارلمانی مسعود پزشکیان 
که سابقه شانزده سال حضور در مجلس را دارد می تواند راهگشای شناخت هرچه 
بیشتر این پزشک آذری باشد، پزشکی که امروز بر منصب ریاست جمهوری اسلامی 

ایران تکیه زده است.
به جز سید ابراهیم رئیسی و محمود احمدی نژاد، همه روسای جمهوری ایران سابقه 
نمایندگی مجلس و حضور در پارلمان را داشته اند، البته با فرض نادیده کرفتن بنی صدر 
اولین رئیس جمهور، هرچند که اولین رئیس جمهور هم عضو مجلس خبرگان تدوین 

قانون اساسی بود و نمایندگی مستقیم از مردم تهران داشت.
پزشکیان در مجلس به چند نطق آتشین پیش از دستور مشهور است و تمرکز کامل بر 
حوزه تخصصی اش: بهداشت و درمان! پزشکیان کمتر وارد جریان روزمره مجلس می 
شد و به گفته مجلسی های قدیمی، او معمولا در اوقات حضور در مجلس به رتق و 

فتق امور مورد علاقه خودش می پرداخت.
مسعود پزشکیان  از سال ۱۳۸۷ تا ۱۴۰۳ در دوره های نهم تا دوازدهم مجلس به مدت 
شانزده سال در پارلمان حاضر بوده و در تمام طول این مدت نمایندگی مردم تبریز را 

برعهده داشته است.
پزشکیان در مجلس به چند نطق آتشین پیش از دستور مشهور است و تمرکز کامل بر 
حوزه تخصصی اش: بهداشت و درمان! پزشکیان کمتر وارد جریان روزمره مجلس 
می شد و به گفته مجلسی های قدیمی، او معمولا در اوقات حضور در مجلس به رتق 

و فتق امور مورد علاقه خودش می پرداخت.
 پزشــکیان که پیش تر به عنوان وزیر بهداشــت و معاون وزیر بهداشــت در دولت 
ســید محمد خاتمی فعالیت کرده بود، در تاریخ ۱۵ تیر ۱۴۰۳ به عنوان چهاردهمین 

رئیس جمهور ایران انتخاب شد.
یک حاشیه جالب: تنها رئیس جمهوری که عضو یک شرکت است!

 از میان روسای جمهور ایران، تنها نام مسعود پزشکیان رئیس جمهور رسما در یک 
"شرکت" ثبت شده است: شرکت خیریه امدادگران عاشورا شعبه آذربایجان شرقی

این شــرکت خیریه امدادگران عاشورا  با شماره ۱۵۳۸۷  به نام سردار سرتیپ پاسدار 
نصرالله فتحیان مســئول بهداری رزمی سپاه در دوران دفاع مقدس و مسئول بهداری 
رزمی قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( برای درمان بیماران صعب العلاج و ســرطانی ثبت 

شده است.
پزشکیان و شانزده سال حضور پارلمانی

به مناســبت دوســالگی مجلس دوازدهم، سراغ ســوابق نمایندگی مشهورترین و 
کامرواترین نماینده مجلس دوازدهم رفته ایم: مسعود پزشکیان!  مسعود پزشکیان در 
طول شانزده سال نمایندگی مجلس دقیقا چه کرده است؟ امضای این پزشک آذری 
پای چه طرح ها و لوایحی زده شده است؟ مرور این طرح ها می تواند شمایی از نوع 

فعالیت و شخصیت سیاسی رئیس جمهور پزشکیان را نمایانگر کند.
 حضور در مجلس شورای اسلامی

پزشــکیان  وی در این مدت با کســب آرای قابل توجه )۱۵۹,۵۰۱ رأی در دوره نهم با 
۲۷.۱۱% و ۲۶۱,۶۰۵ رأی در دوره دهم با ۳۶.۲۷%(،رای آورده اســت که به نســبت 
آرای دیگر نمایندگان قابل تامل است، اعتماد مداوم مردم تبریز به او و انتخاب او در هر 

شرایط سیاسی و هر دولت مستقر هم در نوع خود جالب است.
مســعود پزشکیان در شانزده ســال نمایندگی مجلس به صورت مداوم و پیوسته در 
کمیسیون بهداشت و درمان عضویت داشته است که نشان دهنده تمرکز و دغدغه او  بر 

مسائل سلامت و درمان بوده است.
 از میان روسای جمهور ایران، تنها نام مسعود پزشکیان رئیس جمهور رسما در یک 

"شرکت" ثبت شده است: شرکت خیریه امدادگران عاشورا شعبه آذربایجان شرقی
تنها دفعه ای که پزشکیان از لاک کمیسیون بهداشت مجلس خارج شد و کمیسیونی 
متفــاوت را تجربه کرد در آخرین حضورش در مجلــس یازدهم بود: عضویت در 

کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه.
فعالیت های قانون گذاری

امضای مسعود پزشکیان در طول حضور شانزده ساله در مجلس، پای بیش از دوزاده 
طرح و لایحه در دوره های مختلف ثبت شــده است که مهم ترین و اصلی ترین آنها 

را مرور می کنیم:
دوره نهم )۱۳۹۱-۱۳۸۷(

طرح حمایت از احداث، تجهیز، نوسازی و مدیریت مساجد کشور )۱۳۹۲(
طرح اصلاح قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی )۱۳۹۲(
تامین وسایل کمک توانبخشی برای جانبازان و معلولین )۱۳۸۹

طرح ساماندهی تخصیص ارز در شرایط اقتصاد مقاومتی )۱۳۹۱(:
طرح نجات و احیای دریاچه ها و تالاب های کشور )۱۳۹۱(:

دوره دهم )۱۳۹۹-۱۳۹۵(
 طرح تقویت جایگاه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در برابر آمریکا )۱۳۹۷(

طرح حفظ کرامت آسیب دیدگان اجتماعی )۱۳۹۷(
طرح ساماندهی معابر مرزی )کوله بری و ته لنجی( )۱۳۹۶(
حمایت از معلولان و سالمندان در عبور و مرور )۱۳۹۵( (
دوره یازدهم )۱۴۰۳-۱۳۹۹(

 طرح ساماندهی و یکپارچه سازی اراضی کشاورزی )۱۴۰۲(
طرح استانی شدن حوزه های انتخابیه انتخابات مجلس )۱۳۹۹(

طرح اصلاح جدول محرومیت زدایی قانون بودجه ۱۴۰۱
دوره دوازدهم )۱۴۰۳(

در این دوره که با انتخاب پزشکیان به عنوان رئیس جمهور آغاز شد.

 

کارنامه مسعود پزشکیان در طول 
شانزده سال نمایندگی   

سیاسی

ســرویس سیاسی -    رئیس جمهور گفت: ایران ما 
چهارراهی  است که از شــرق به غرب و از شمال 
به جنوب و بســتری برای هــر گونه فعالیت های 

سرمایه گذاران، تاجران و گردشگران است.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور در آیین افتتاح هفتمین 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی 
ایران »ایران اکسپو ۲۰۲۵«، خطاب به مهمانان خارجی 
حاضر در ســالن اجلاس سران گفت: ایران کشوری 
است با مردمانی خونگرم، مهربان و صمیمی و آن چیزی 
که از خارج از کشور ] در خصوص ایران تبلیغ کرده و [ 
درست می کنند، ]دروغ است[ و ان شاءالله با آمدن شما 
به ایران و دیدن آن، مشاهده خواهید  کرد که ما مردمانی 
خونگرم، مهربان و مهماندوست هستیم.  قدمتان مبارک 

باشد و به ایران و تهران خیلی خوش آمدید.
وی افزود: ایران ما چهارراهیســت از شرق به غرب و 
از شمال به جنوب؛ بستری است که همه گونه فعالیت  
سرمایه گذاری، تجاری و گردشگری را  می توان در آن 
ایجاد کرد تا آینده ای را برای دنیای خودمان بسازیم که 

با سلامت صلح و امنیت همراه باشد.
رئیــس جمهور تاکید کرد: صلــح و امنیت با تجارت 
سرمایه گذاری و رفت و آمدها، ] ایجاد شده و [درست 
می شود. صلح و امنیت با همکاری و امنیت امکان پذیر 
است. جنگ و خونریزی در دنیا به خاطر زیاد طلبی ها 
و نادیده گرفتن حق و حقوق انســان ها و کشــورها و 

جوامع است.
وی افزود: ما به تمامیت ارضی کشــورها و حقوق آنها 
احترام می گذاریم و از همه کشــورهای عزیزی که هم 
اکنون تشریف آوردند، قدردانی می کنیم و آمادگی خود 
را  برای هرگونه همکاری که امکان دارد، اعلام می کنیم. 
] در همــکاری ها [ از نظر علمی، اقتصادی، فرهنگی، 
سیاســی و اجتماعی در تمام زمینه هایی که انســان ها 
می توانند با یکدیگر داشته باشند، می توانیم همکاری 
داشته باشیم. پزشکیان اظهار کرد: ما هیچ محدودیتی 
برای تبادل تجربه ها، مهارت ها و انتقال علم و توانمندی 

احساس نمی کنیم.
رئیس جمهور تصریح کــرد: کره خاکی ما یک منزل 
و یک خانه اســت. ما بــا رنگ ها، چهره ها و زبان های 
مختلف و از یک ریشه هستیم. اعتقاد و باور ما از نظر 
آنچه که در کتاب خدا اســت، این اســت که همه ما از 
رنگ ها ،جایگاه ها و مناطق مختلف یک امت هستیم 
، لذا هیچ برتری را برای هیچ دسته و قومی نمی بینیم، 
مگر با رفتارها علم، انسانیت و تلاش هایشان برای کمک 

به همنوعانشان. 
رییس جمهور ادامه داد: اگر ما انسانیم، اگر ما همه یک 
موجودیم و اگر این کره خاکی یک خانه اســت، یک 
منزل است و اگر در این کره کوچک که در آن زندگی 
می کنیم، در یک کهکشان بی نهایت همچنان در آسمان 
در حال حرکتیم، مشخص نیست به کجا می رویم؛ اما 

در این کهکشــان، همچنان در این خانه کوچک، باید 
دست به دست هم دهیم و این خانه کوچک زمینی را 
برای خودمان و آیندگان مملو از صلح، امنیت، انسانیت 

و آزادگی کنیم.
وی تصریح کرد: زندگی را باید برای همه شیرین کنیم. 
زندگی می تواند شیرین باشد. هر حرکتی در هستی، در 
این زمینه که ما در این خانه انجام می دهیم، اگر مخرب 
باشد، تأثیرش به همه خواهد رسید و اگر خوب باشد، 
باز تأثیرش به همه خواهد رسید. کره زمین جایی نیست 
که ما بتوانیم آن را خراب کنیم و دیگران از این خرابی 
بی تأثیر بمانند. هر حرکتی اگر خوب باشد، به نفع همه 
موجودات زنده است که در این کره زندگی می کنند و 

اگر بد باشد، به ضرر همه خواهد بود.
پزشکیان اظهار کرد: بیایید با یکدیگر خانه ای را که در آن 
زندگی می کنیم آباد کنیم، برای همه شیرین سازیم و این 
هدف با ارتباطات، با تبادلات، با رفت و آمدها، با دیدارها 

و با پیدا کردن یک نگاه روشن، امکان پذیر است.
وی بیان کرد: همه ما انســان ها ذاتاً به دنبال آن فطرتی 
هســتیم که عدالت خواهی و حق طلبــی در درون آن 
نهفته است. همه انسان ها به دنبال آزادگی اند، به دنبال 
حق اند، به دنبال عزت اند، به دنبال سربلندی اند، به دنبال 
آرامش اند و به دنبال یک زندگی پاک و تمیزند. خانه ای 

که در آن زندگی می کنیم متعلق به ماست.
رئیــس جمهور خاطرنشــان کرد:  ما همســایگان 
یکدیگریم، با هم هستیم و در کنار هم هستیم. بیایید با 
همدیگر خانه ای را که در آن زندگی می کنیم، برای خود 
و آیندگانمان همواره سالم، پیشرفته و با آینده ای شیرین 
بسازیم. شما می توانید و ما می توانیم، به شرط آنکه این 

نگاه را در وجود خود و فرزندانمان ایجاد کنیم.
وی گفت:  امیدوارم حضور شما در این کشور عزیز ما 
باعث همراهی، همکاری، همدلی و همبستگی میان ما 
و شما شود و ما اعلام می کنیم برای این همراهی، همدلی 

و همکاری آماده هستیم.
پزشکیان بیان کرد: از اینکه نمی توانم به دلیل سفر امروز 
در خدمت شــما باشم، عذر می خواهم. تنها به خاطر 
شــما این ســفر را به تعویق انداختیم تا بتوانیم برای 
خوشــامدگویی و آرزوی سلامتی و توفیق برای شما 
حضور یابیم. از خداوند متعال طلب می کنم که در این 
مدتــی که در ایران حضور دارید، با خاطره ای خوش، 

کشور ما را ترک فرمایید.

ایران بستر خوبی برای سرمایه گذاران، 
تاجران و گردشگران است

پزشکیان درافتتاحیه نمایشگاه ایران  اکسپو 2025:

گروه اقتصادی-         دولت لایحه ی دوفوریتی ای را 
برای بررسی سریع به مجلس شورای اسلامی ارسال 
کرد؛ این لایحه ی دوفوریتی به بحث گذاشــته شد و 
نمایندگان نیز با دوفوریتِ بررسی موافقت نکردند؛ 
بنابر آیین نامه ی داخلی مجلس، این لایحه به صورت 
عادی بررسی خواهد شد و به صف رسیدن به صحن 

علنی خواهد رفت.
 مسئله ی ناترازی انرژی یکی از مسائل امروز کشور 
است؛ دولت اعلام کرده تمام توان خود را به خدمت 
خواهد گرفت تا تابستان امسال با کم ترین خاموشی و 

قطعی برق سپری شود.
دولــت اعلام کرده با ارتقــای ظرفیت تولید برق و 
هم چنین احداث نیروگاه های تولید برق خورشیدی 

قصد دارد در جهت کاهش این ناترازی گام بردارد.
از این رو، در روزهای گذشته، هیئت وزیران مصوبه ای 

گذراند تا اختیار تعیین ســاعت رسمی کشور را در 
دســت داشته باشــد تا بتواند با توجه به طول روز و 
هم چنین در فصل گرما، ســاعت رسمی و هم چنین 
ساعات کاری را به نحوی تنظیم کند که بیشترین بهره را 
از انرژی خورشید و روشنی رو ببرد. سخنگوی دولت 
نیز اعلام کرده بود که با تغییر ساعت رسمی در فصل 
جاری، ۱۲۰۰ مگاوات برق صرفه جویی خواهد شد.

عنوان این لایحه، »لایحه اختیار دولت در تغییر ساعت 
رسمی کشور و تغییر ساعات کاری کارمندان دولت« 

است.
در مــاده ۱ آن آمده: "دولت مجاز اســت با توجه به 
اقتضائات زیست محیطی و در راستای مدیریت بهینه 
مصرف انرژی، نسبت به تغییر ساعت رسمی کشور به 
نحوی اقدام نماید که ساعت رسمی کشور یک بار در 
سال، حداکثر به میزان یک ساعت به جلو کشیده شده 

و تا پایان همان سال به حالت سابق برگردانده شود."
در ماده ۲ این لایحه نیز درج شده: "دولت مجاز است 
متناسب با تغییرات فناوری و در شرایط اضطراری و 
بحرانی نظیر آلودگی هوا، کمبود انرژی، وقوع حوادث 
غیرمترقبه، شیوع بیماری های فراگیر و در ایام خاص 
نظیر ماه مبارک رمضان، با پیشــنهاد سازان اداری و 
اســتخدامی کشور، سقف و ترتیبات ساعات کاری 

کارکنان بخش دولتی و غیردولتی را تعیین نماید."
 از این رو لایحه ی دوفوریتی ای را برای بررسی سریع 
به مجلس شــورای اسلامی ارسال کرد؛ این لایحه ی 
دو فوریتی روز چهارشنبه ۳ اردیبهشت ماه به بحث 
گذاشــته شــد و نمایندگان نیز با دوفوریتِ بررسی 
موافقت نکردند؛ بنار بر آیین نامه ی داخلی مجلس، 
این لایحه به صورت عادی بررســی خواهد شد و به 

صف رسیدن به صحن علنی خواهد رفت.

لایحه »اختیار دولت در تغییر ساعت رسمی کشور« به صورت عادی در مجلسلایحه »اختیار دولت در تغییر ساعت رسمی کشور« به صورت عادی در مجلس
 بررسی می شود بررسی می شود

 

سرویس سیاسی -    عضو فراکسیون 
زنان و خانواده مجلس می گوید طرح 
اصلاح قانــون مهریه به خوبی تبیین 
نشــده چون هیچ سقفی برای مهریه 

تعیین نشده است.
الهــام آزاد عضو فراکســیون زنان و 
خانواده مجلس شــورای اســلامی 
درباره طــرح اصلاح موادی از قانون 
نحوه اجرای محکومیت های مالی و 
برخی از احکام راجع به مهریه گفت: 
متاسفانه این قانون به خوبی تبیین نشده 
و یکسری می گویند چرا می خواهید 
بــرای مهریه ســقف بگذارید و چرا 
قانون گذار می خواهد در این مسائل 
دخالت کند در صورتی که اصلا به این 

صورت نیست.
نماینــده مردم نائین و خور و بیابانک 
در مجلس تاکید کرد: هیچ سقفی برای 
مهریه تعیین نشــده است و هر کس 
مختار اســت هر تعداد سکه ای که در 
توانش اســت یا میل دارد آن تعداد را 
تعیین کند؛ بحث ما درخصوص حبس 

است.
دبیر دوم کمیســیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس تصریح کرد: معتفد 
هستیم مهریه یک هدیه از طرف مرد 
به زن اســت و هر تعداد سکه ای که 
تعیین شد پسر موظف است پرداخت 
کند لذا اگر تمکن مالی داشــته باشد 
دارایــی او توقیف می شــود، اما اگر 

تمکن مالی نداشت فقط تا ۱۴ سکه 
حبس و زنــدان دارد لذا هیچ اتفاقی 
در تعیین سقف مهریه نیفتاده و فقط 
حبس مهریه برداشته شده و فقط تا ۱۴ 
سکه می تواند به حبس برود و مابقی 
آن بر گردن پسر است و باید پرداخت 
کند و اگر اموالی داشته باشد توقیف 

می شود.
آزاد بیان کرد: بحث دیگر اینکه شاید 
برخی ها فرار از دیِن کنند یعنی بروند 
اموالشان را بلافاصله به نام کسی دیگر 
کنند تا اموالشــان توقیف نشود که در 
اینجا پیش بینی شده بعد از اینکه ازدواج 
صورت می گیرد اگر کوچکترین نقل 
و انتقــال در دارایی مرد بیفتد برایش 
تعیین تکلیف شــده در صورتی که 
الان این طوری نیست چون باید حکم 
محکومیت صادر شود تا اگر دارایی را 
انتقال داده بود برایش کیفر در نظر گرفته 
شود، اما در این قانون پیش بینی شده 
که به محض ازدواج اگر کوچکترین 
اتفاقــی بیفتد یــک مجازاتی در نظر 
گرفته می شــود لذا ایــن طرح به نفع 

خانم هاست.
عضو فراکســیون زنــان و خانواده 
مجلــس اظهار کرد: نکته بعدی ماده 
۷ این قانون اســت که می توان گفت 
یک پکیج کامل حمایتــی از بانوان 
ما اســت. چون حق طــلاق با مرد 
است زن نمی تواند طلاق بگیرد، اما 

اگر زن مایــل به ادامه زندگی نبود با 
بخشیدن مهریه حق طلاق برای زن 
حاکم می شود لذا متاسفانه بحث های 
حمایتــی این طرح برای بانوان کمتر 
توضیح داده شده در صورتی که این 
طرح به نفع بانوان کشــورمان است 
و تاکید می کنم که هیچ ســقفی برای 

مهریه تعیین نشده است.
آزاد درباره دلیل مخالفت فراکســیون 
زنان مجلس با این طرح گفت: شاید 
این طرح به خوبی تبیین نشــده، من 
شــاید یکی از موافقان این مورد بودم 
شاید به خوبی این گزارش و طرح  در 
مــواد و قوانینی که برای بحث مهریه 

گذاشته شده تبیین نشده است.
دبیــر دوم کمیســیون برنامه، بودجه 
و محاســبات مجلس دربــاره اینکه 
گفته می شــود بین فراکســیون زنان 

و کمیســیون قضایــی و حقوقی بر 
سر ارســال این طرح به صحن علنی 
مجلس اختلافاتی وجود دارد، گفت: 
اختلاف نیست بلکه یکسری مباحثی 
درخصوص اصلاح آن است که قطعا 
پس از تصویب کلیات طبق آیین نامه 
داخلی مجلس می توانیم با پیشنهادات 
خودمان بر روی جزئیات، مواردی که 
مدنظر فراکسیون زنان و جامعه بانوان 

است را اصلاح کنیم.
نماینده مردم نائین و خور و بیابانک در 
مجلس بیان کرد: این طرح در دستور 
مجلس اســت البته بعید است به این 
هفته برسد و در هفته آینده هم که نوبت 
سرکشــی نمایندگان به حوزه های 
انتخابیه است لذا فکر می کنم در ۱۹ یا 
۲۰ اردیبهشت در صحن علنی مجلس 

مطرح شود.

هیچ سقفی برای مهریه تعیین نشده است
آزاد عضو فراکسیون زنان و خانواده مجلس :

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش 
به نشانی زیر مراجعه نمایید
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